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The Manager, Listing Department 

The Bombay Stock Exchange Limited, 

Corporate Relationship Department, 

1st floor, New Trading Ring, 

Rotunda Building, P.J. Towers, 

Dalal Street, Fort, Mumbai 400 001 

 

Security Code No. 524080 

 

Dear Sir, 

 

Subject: Submission of Annual Report For The FY 2021-22 

 

In terms of Regulation 34 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations 

and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith signed copy 

of Annual Report along with all its annexure for the financial year ended 31.03.2022 adopted 

by the members at the 37
TH

 Annual General Meeting of the Company held on Saturday, the 

24th September, 2022 at 12:30 p.m.   

 

Kindly take the same on record. 

 

Thanking you, 

 

Yours faithfully, 

for Haryana Leather Chemicals Ltd. 

 

 

 

Silu Nanda 

Company Secretary 

M. No. A12872 

































































































AI(R & ASSO(IATES SCO 51, 2nd Floot Block -8,
Chandigarh Citi Centre,

VIP Road, Zirakpur (Pb.) 140603
M : 9316288660, 0L7 62-516660

E-mail : narang.ca@gmail.com

Chartered Accountants

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

To The Members of HARYANA LEATHER CHEMTCALS LtM|TED
Report on the Audit of the Standalone Financiai Statements

Opinion

We have audited the accompanying standalone financial statements of HARyANA LEATHER
CHEMICALS LIMITED ("the Compary"), which comprise the Balance Sheet as at 31"'t March 2022,
and the Statement of Profit and Loss (including Other Comprehensive lncome), the Cash Flow
Statement and the Statement of Changes in Equity for the year then ended, and a summary of
significant accounting policies and other explanatory information.

ln our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the
aforesaid standalone financial statements give the information required by the Companies Act,.
2013 ("the Act") in the manner so required and give a true and fair view in conformiiy with the '
lndian Accounting Standards prescribed under section 133 of the Act read with the Companies
(lndian Accounting Standards) Rules, 2015, as amended, ("lnd AS") and other accounting principles
generally accepted in lndia, of the state of affairs of the Company as at 31 March 2a22, and its
profit, total comprehensive income, its cash flows and the changes in equity for the year ended on
that date.

Basis for Opinion q

We conducted our audit of the standalone financial statements in accordance with the Standards
on Auditing specified under section 143(10) of the Act (SAs). Our responsibilities under those
Standards are further described in the Auditor's Responsibility for the Audit of the Standalone
Financial Statements section of our report. We are independent of the Company in accordance
with the Code of Ethics issued by the lnstitute of chartered Accountants of tndia (tCAl)
together with the ethical requirements that are relevant to our audit of the standalone financial
statements under the provisions of the Act and the Rules made there- under, and we have
fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the lCAl,s
Code of Ethics. we believe that the audit evidence obtained by us is sufficient and appropriate to
provide a basis for our audit opinion on the standalone financial statements.

Key Audit Matters

Key audit matters are those matters that, in our professionaljudgment, were of most significance in
our audit of the standalone financial statements of the current period. These matters were
addressed in the context of our audit of the standalone financial statements as a whole, and in
forming our opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on these matters. we have
determined that there are no key audit matters to be communicated in our report.
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lnformation Other than the Financial Statemenis and Auditor's Report Thereon

The Company's Board of Directors is ri,sponsible 1'or the other information. The other
information comprises the information inclLided irr the Annual Report, but does not include the
standalone financial statements and our autlitor's report thereon.

Our opinion on the standalone financial statements does not cover the other information and
we do not expross any form of assurance conclusion thereon.

ln connection with our audit of the standaione financial statements, our responsibility is to read
the other information and, in doing so, consider wherher the other information is materially
inconsistent with the standalone financial statements or our knowledge obtained during the
course of our audit or otherwise appears to be materially misstated.
ll based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of
this other information, we are required to report that fact. We have nothing to report in this
regard.

Management's Responsibility for the standalone Financial statements

The Company's Board of Directors is responsibltr for the matters stated in section 134(5) of the Act
with respect to the preparation of these stardalonr: financialstatements that give a true and fair
view of the financial position, financial perforritance including other comprehensive income, cash
flows and changes in equity of the Company irr accordance with the Ind AS and other accounting
principles generally accepted in lnclia. This resr:onsibility;rlso includes maintenance of adequate
accounting records in accordance with the provisions of tl're Act for safeguarding the assets of the
Company and for preventing and detecting f auds and other irregularities; selection and
application of appropriate accounting polrcii:s; making judgments and estiFnates that are
reasonable and prudent; and design, implernentation and maintenance of adequate internal
financial controls, that were operating effectivety for ensuring the accuracy and completeness of the
accounting records, relevant to the preparation and presentation of the standalone financial
statement that give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due to
fraud or error.

ln preparing the standalone financial staternr nts, management is responsible for assessing the
Company's ability to continue as a going concern, disciosing, as applicable, matters related to going
concern and using the going concern basis oi accounting unless management either intends to
liquidate the Company or to cease operations, oi-has no realistic alternative but to do so.

Those Board of Directors are also responsible'. fr:r overrseeing the Company's financial reporting
process.

Auditor's Responsibility for the Audit of the Stani,lalone Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable asliurance about whether the standalone financial
statements as a whole are free from material rrrisstatement, whether due to fraud or error, and to
issue an auditor's report that includes our opirrion. Reasonable assurance is a high level of
assurance, but is not a guarantee that an audit conducted irr accordance with SAs willalways detect
a material misstatement when it exists. Misstatemcnts can arise from fraud or error and are
considered material if, individually or in tiie aggregate, they could reasonably be expected to
influence the economic decisions of users raken on the basis of these standalone financial
statem e nts"
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As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain
professional skepticism throughout the audit. We also:

ldentify and assess the risks of material mrsstatement of the standalone financial statements,
whether due to fraud or error, design and lrerform audit procedures responsive to those risks,
and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.
The risk of not detecting a material missteiement resulting from fraud is higher than for one
resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions,
misrepresentations, or the override of interrral control.

a obtain an understanding of internal financ al contrcl relevant to the audit in order to design
audit procedures that are appropriate in thi: circurnstarrces. Under section 143(3)(i) of the Act,
we are also responsible for expressing our opinion on whether the Company has adequate
internalfinancialcontrols system in place and the operarirrg effectiveness of such controls.

a Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting
estimates and related disclosures made by tire managenrent.

Conclude on the appropriateness of manag(rrnent's use of the going concern basis of accounting
and, based on the audit evidence obtaineri, wherher a material uncertainty exists related to
events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a
going concern. lf we conclude that a material uncerrainty exists, we are required to draw
attention in our auditor's report to the relatr:d disclosurcs in the standalone financial statements
or, if such disclosures are inadequate, to njr,,dify ourr opinion. our conclusions are based on the
audit evidence obtained up to the date c;f our;uditor's report. However, future events or
conditions may cause the company to ceaso to contirrue as a going concern.

Evaluate the overall presentation, structure and content of the standalone financial statements,
including the disclosures, and whether tlie standalone financial statements represent the
underlying transactions and events in a manirer that;ichieves fair presentation.

Materiality is the magnitude of misstatemerrts in the standalone financial statements that,
individually or in aggregate, makes it probable that the economic decisions of a reasonably
knowledgeable user of the standalone financial statements may be influenced. we consider
quantitative materiality and qualitative factors in (i) planning the scope of our audit work and in
evaluating the results of our work; and (ii) to evaluate the cffect of any identified misstatements in
the standalone financial statements.

We communicate with those charged with goveinance rergarding, among other matters, the planned
scope and timing of the audit and significant ar;dit findings including any significant deficiencies in
internal controlthat we identify during our audir.

we also provide those charged with governance with a statement that we have complled with
relevant ethical requirements regarding irrdt,pendence, and to communicate with them ali
relationships and other matters that may reasorrably be thought to bear on our independence, and
where applicable, related safeguards.
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From the matters communicat€d with those cha:rged with governance, we determine those matters
that were of most significance in the audit of the stanrlalone financial statements of the current
period and are therefore the key audit matters. We describe these matters in our auditor,s report
unless law or regulation precludes public disclt:sure about the matter or when, in extremely rare
circumstances, we determine that a matter should not be communicated in our report because the
adverse consequences of doing so would reasonably be expected to outweigh the public interest
benefits of such communication.

Report on Other Legal and Regulatory Requirenrents

1. As required bySection 143(3)of the Act, based on ouraudit we reportthat:

a) We have sought and obtained allthe information and explanations which to the best of our
knowledge and belief were necessary fo, the purposes of our audit.

b) ln our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company
so far as it appears from our examinatiorr of those books.

c) The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss including Other Comprehensive
lncome, the Cash Flow Statement and :-itaternent of Changes in Equity dealt with by this
Report are in agreement with the relevaitt bool,s of account.

d) ln our opinion, the aforesaid standalcne financial statements comply with the lnd AS
specified under Section 133 of the Act.

e) On the basis of the written representations receiverJ from the directors as on 31st March,
2022 taken on record by the Board of Directors, none of the directors is diiqualified as on
31'tMarch, 2022from being appointed as a director in terms of Section 1,6ae) ofthe Act.

f) With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of
the Company and the operating effecriveness of such controls, refer to our separate
Report in "Annexure A". Our report expresses an unmodified opinion on the adequacy and
operating effectiveness of the Company's internal financial controls over financial
reporting.

g) With respect to the other matters to be ,nc.ludr:d irr lhe Auditor's Report in accordance with
the requirements of section 1,97(L6) of tire Act, as amended,

ln our opinion and to the best of our information ancJ according to the explanations given to
us, the remuneration paid by the Comp,rny to its directors during the year is in accordance
with the provisions of section 1,97 of the Act.

h) With respect to the other rnatters to be lncluded in the Auditor's Report in accordance wlth
Rule 1L of the Companies (Audit and Aurlitors) Rules, 2o!4,as amended in our opinion and
to the best of our information and accor-ling to the explanations given to us:

i' The Company does not have any pending litigations which would impact its financial
position.

ii' The Company did not have any lorrg-ternr contracts including derivative contracts for
which there were any material 1or.:see able losse s,

iii. There has been no delay in t mounts, required to be transferred
lnvestor Education and p he company

, to the



tv. (a) The Management has represented that, to the best of its knowledge and beliei
no funds (which are material either individually or in the aggregate) have been
advanced or loaned or invested (either from borrowed funds or share premium or
any other sources or kind of funds) by the company to or in any other person or
entity, including foreign entity ("intermediaries"), with the understanding, whether
recorded in writing or otherwise, that the lntermediary shall, whether, directly or
indirectly lend or invest in othi:r persons or entities identified in any manner
whatsoever by or on behalf of the company ("Ultimate Beneficiaries") or provide any
guarantee, security or the like on l;ehalf of the Ultimate Beneficiaries;

(b) The Management has represerrted, that, to the best of its knowledge and belief,
no funds (which are material ei,her indrvidually or in the aggregate) have been
received by the Company frorr; any pcrson or entity, including foreign entity
("Funding Parties"), with the L,nderslanding, whether recorded in writing or
otherwise, that the Company shail, whether, directly or indirectly, lend or invest in
other persons or entities identificLJ in any manner whatsoever by or on behalf of the
Funding Party ("Ultimate Beneficia;ries") or provide any guarantee, security or the like
on behalf of the Ultimate Beneficiaries;

(c) Based on the audit procedtires that have been considered reasonable and
appropriate in the circumstances, nothing has come to our notice that has caused us
to believe that the representatir,ns unrler suh-clause (i) and (ii) of Rule 11(e), as
provided under (a) and (b) above, r:ontain any rrlaterial misstatement.

The Company has not declared any dividend during the year.

The Company has paid/ provided for nranagerial remuneration in accordance with
the requisite approvals mandated by the provisions of Section.197 read with
Schedule V to the Act.

2. As required by the Companies (Auditor's iielrort) Order, 2020 ("the Order") issued by the Central
Government in terms of Section 143(1,L) of ,,he Act, we give in "Annexure B" a statement on the
matters specified in paragraphs 3 and 4 of tl-,e Order.

For AKR & Associates
Chartered Accounta
Firm's Registra 79N

per Kailash
Pa rtner
Membership No.: 505972
Place : Gurugram
Date :18.05.2022
UDIN : 22505972AJ EH EW2098
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Annexure A to lndependent Auditor,s Report

(Referred to in paragraph 1(f) under'Report on Other Legal and Regulatory Requirements'section of our
report to the Members of HARyANA LEATHER cHEMtcAts LtMtrED of even date)

Report on the lnternal Financial Controls under Clause (i) of sub-section 3 of Section 143 of the
Companies Act, 2013 ("The Act")

We have audited the internal financial controls over financial reporting of HARyANA LEATHER
CHEMICALS LIMITED ("the Company") as ,.rf March 31,,2022 in conjunction with our audit of the
Standalone Financialstateme nts of the Cor:rpany lorthe year ended on that date.

Management's Responsibility for lnternal Financial Controls

2' The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial
controls based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company
considering the essential components of irrternal control stated in the Guidance Note on Audit of
lnternal Financial Controls over Financial Reporting issued by the lnstitute of Chartered
Accountants of lndia (lCAl). These respronsibilities include the design, implementation and
maintenance of adequate internal financi.il controls that were operating effectively for ensuring
the orderly and efficient conduct of its brrsiness, including adherence to company,s policies, the
safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and
completeness of the accounting recoros, and the timely preparation of reliable financial
information, as required under the act.

Auditors' Responsibility

T

3 Our responsibility is to express an opinion on the company's internal financial control over financial
reporting based on our audit" We conducred our audit in accordance with the Guidance Note on
audit of internal financial control over financial reporting (the "Guidance Notes,,) and the standards
on auditlng deemed to be prescribed undcr section 11+3(10) of the act to the extent applicable to
an audit of internal financial controls, botlr applicable to an audit of internal financial controls and
both issued by the lCAl. Those standards and the guidance notes require that we comply with
ethical requirements and planned and perrormed the audit to obtain reasonable assurance about
whether adequate internal financial control over financial reporting was established and
maintained and if such controls operated eifectively in all material respects.

our audit involves performing procedure:; to obtain audit evidence about the adequacy.of the
internal financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. our
audit of internal financial controls sysrem over linancial reporting included obtaining an
understanding of internal financial controll systenl over financial reporting, assessing the risks that
material weakness exists, and testing and irvaluating the design and operating effectiveness of the
internal control based on the assessed risk. rhe procedure selected depend on the auditor,sr
judgment, including the assessment of tire risks of rnaterial misstatements of the standalone
Financial Statements, whether due to frauC or error.

we believe that the audit evidence we have obtained in our audits is sufficient and approprlate to
provide a basis for our audit opinion on the comparry's internal financial controls system over
financial reporting.

4.

5.



Annexure A to lndependent Auditor's Report

(Referred to in paragraph 1(f) under'Report on Cther Legal ancJ Regulatory Requirements'section of our
report to the Members of HARYANA LEATHEIT cHt t,4tCALS LiMt-iED of even date)

Meaning of lnternal financial controls over financial reporting

6" A company's internal financial controls or,er financial reporting is a process designed to provide
reasonable assurance regarding the reli:rbility of financial reporting and the preparation of
Standalone Financial Statements for external purposes in accordance with generally accepted
accounting principles. A company's interrral finirncial controls over financial reporting includes
those policies and procedures that (1.) peLtain to the maintenance of records that, in reasonable
detail, accurately and fairly reflect the trarrsactions anC dispositions of the assets of the company
(2.) provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit
preparation of Standalone Financial Statenrents in accordance with generally accepted accounting
principles, and that receipts and expenditure of the company are being made only in accordance
with authorization of management and directors of the company; and (3.) provide reasonable
assurance regarding prevention or timely cletection of unauthorized acquisition, use, or disposition
of the company's assets that could have a r,raterial cffe,:t on the Standalone Financial Statements.

lnherent Limitation of lnternal financial controls over financial reporting

7. Because of the lnherent limitation of internal financiai controls over financial reporting, including
the possibility of collusion or improper rnanagemerrt orrer-ride of controls, material misstatements
due to error or fraud may occur and not oe detected. Also, projection of any evaluations of the

. internal financial controls over financial re;rorting to fuiture periods are subject,to the rlsk that the
internal financial controls over financial re;:orting rnay become inadequate because of changes in
conditions, or that the degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate.

Opinion

8' ln our opinion, the company has, in all meterial respects, an adequate internal financial controls
over financial reporting and such internal [inancial conlrols over financial reportrng were operating
effectively as at March 31st,2022 based on the internal financial controls over financial reporting
criteria established bythe company consid,rring the essential components of internalcontrol stated
in the guidance note on audit of internal i'inancial controls over financial reporting issued by the
lnstitute of Chartered Accountants of lndia.

For AKR & Associates
Chartered Accountants
Firm's Regist 21179N

per Kailash
Pa rtner
Membership No.: 505972

Place : Gurugram
Date :18.05.2022
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ANNEXURE 'B' TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S itEPORT

(Referred to in paragraph 2 under'Report on other Legal and Regulatory Requirements, section of ourreport to the Members of HARyANA LEATHER CHrMrcAts Lilv{riED of even date)

To the best of our information and according to tire explanations provided to us by the company andthe books of account and records examined by us in the normal course of audit, we state that:

i' ln respect of the company's Property, Piar:t and Lquiprnent and lntangible Assets:
(a) (A) The Company has maintained proper records showing full particulars, includingquantitative details and situatiun of property, plant and Equipment.

(B) The company does not have any intangible asset and hence reporting under clause
3(i)(a)(B) of the Order is not applicable

(b) The company has a program of physical verification of property, plant and Equipmentso to cover all the assets onct every three years which, in our opinion, isreasonable having regard to the srze of the Company and the nature of its assets.Pursuant to the program, certair, Property, Plant and Equipment were due forverification during the year and were physicaliy verified by the Management during theyear' According to the information and explanations given to us, no materialdiscrepancies were noticed on such ,,,erification.

(c) Based on our examination of the ri-'gistereci sale deed / transfer deed /conveyancedeed provided to us, we report th rt, the titk: in respect of self-constructed buildingsand title deeds of all other irrrmovable properties, disclosed in the financialstatements included under Properiy, Plant and Equipment are held in the name ofthe Company as at the balance sheeL date.

(d) The Company has not revalued any of its Property, plant and EquipmerH (including right-of-use assets) and intangible assets ,Juring the year.

(e) No proceedings have been initiated during the year or are pending against the cornpanyas at March 31',2022 for holding a,ry benami irroperty under the Benami rransactions(Prohibition) Act, 1988 (as amended in 201d) antj rules made thereunder.
ii' (a) The management has conducted phy:,ical verification of inventory at reasonable intervalsduring the year and no material discrepancies were noticed on such physical verification

(b) The Company has not been sanctioned working capital limits in excess of { 5 crore. inaggregate, at any points of time durin;g the year, from banks orfinancial institutions on thebasis of security of current assets ancr henr:e rcporling under clause 3(ii)(b) of the order isnot applicable.

iii' The company has not made investments in, not provided any guarantee or security orgranted any loans or advances in the rature of loans, secured or unsecured, to companies,firms' Limited Liability Partnerships or any other parties, during the year, and hencereporting under clause 3(iii) of the Order is not applicable.

iv' lrt ouropinion and acccrdingto the ilriormatlon arrcj expranationsgiven to us, there are noloans' investments, guarantees, and securities granted in respect of which provisions ofsection 185 and section 1"86 of the cornpanies Act 2013 are applicable and hence reportingunder clause 3(iv) of the Order is not applicable,.

The Company ha
Hence, reporting

a
t
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v s not accepte d any d rposit :tr anrounts which are deemed to be deposits
3(v) of thc Orcjer is not applicable"



ANNEXURE 'B' TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S itEPORT

(Referred to in paragraph 2 under'Report on other Legal and Regulatory Requirements, section of our
report to the Members of HARyANA TEATHER cHrMlcAts LlMtrED of even date)

The maintenance of cost records has rrot been specified by the Central Government under
sub- section (1) of section L48 of the Companies Act, 2Ot3 for the business activities carried
out by the Company. Hence, reporling under clause (vi) of the order is not applicable to the
Company.

ln respect of statutory dues:

(a) ln our opinion, the Company has generally been regular in depositing undisputed
statutory dues, including Goods and Services tax, Provident Fund, Employees,State
lnsurance, lncome Tax, Sales Tax. Servicc'fax, duty of Custom, duty of Excise, Value
Added Tax, Cess and other material statulory cjues applicable to it with the appropriate
a uthorities.

There were no undisputed amoirirts payable in respect of Goods and Service tax,
Provident Fund, Employees'State lrlsurance, lncome Tax, Sales Tax, Service Tax, duty of
Custom, duty of Excise, Value Addecj Tax, Cess and other material statutory dues in
arrears as at March 31',2022 for a period of more than six months from the date
they became payable.

(b) According to the information anil c,xplanations given to us, there are no statutory dues
referred to in sub-clause (a) above which have not been deposited on account of any
d ispute

VI

vll

vlll

ix.

There were no transactions relating to prcviously unrecorded incorne that have been
surrendered or disclosed as income during the year in the tax assessments under the
lncome Tax Act, 1961 (43 of 1961).

(a) The Company has not taken any ioans,:r otht-.r borrowings from any lender. Hence
reporting under clause 3(ix)(a) of the (rrder is not applicable.

(b) The Company has not been declarr:d wilful defaulter by any bank orfinancial institution
or government or any governmenL authority.

(c) The Company has not taken any ierm loarr during the year and the outstanding term
loans at the beginning of the year'.vas applied for the purpose for which the loans were
o bta ined.

(d) On an overall examination of the financial :rtatements of the Company, funds raiied on
short- term basis have, prima facie, not been used during the year for long-term
purposes by the Company.

(e) on an overall examination of the financial statements of the Company, the Company
has not taken any funds from ariy entity or person on account of or to meet the r

obligations of its subsidiaries.

(1) The Company has not raised any lr-rans during the year and hence reporting on clause
3(ixXf) of the Order is not applicabre.

a)The Company has not raised moneTs by way o1 initial publicoffer or further public offer
nder clause 3(x)(a) ofincluding debt instruments) during rre year and hence re

x.

the Order is not ap
porting u
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ANNEXURE 'B' TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

(Referred to in paragraph 2 under'Report on other Legar and Reguratory Requirements, section of ourreport to the Members of HARyANA LEATHER CHLMTCALS UMTTED of even date)

(b) During the year, the company rras not rnade any preferential allotment or privateplacement of shares or convertible ciebentures (fully or partly or optionally) and hencereporting under clause 3(xXb) of the Crder is not applicable.

xi' (a) No fra.ud by the cornpany and rt, r,atcrrai fr'aucj on the Company has been noticed orreported during the year.

(b) No report under sub-section (1,2) r,f section 143 ofthe companies Act has been filed inForm ADT-4 as prescribed under rLrle l-3 of cornpanies (Audit and Auditors) Rules, 2014with the centralGovernment, duri,g the year and upto the date of this report.
(c) we have taken into consideratiorr the whistle blower complaints received by thecompany during the year (and u,-rto the: date. of this report); while determining thenature, timing and extent of our a(rdit proce dures.

xii' The Company is not a Nidhi company and hence reporting under clause (xii) of the order isnot applicable.

xiii' ln our opinion, the Company is in conrpliance witil section r77 andlgg of the companiesAct' 2013 with respect to applicable transactjo;rs with the related parties and the details ofrelated party transactions have bee, rJisclosed iri rhe standalone financial statements asrequired by the applicable accounting :;tandards.

xiv' (a) ln our opinion the Company has a, adequate internal audit system cdmmensurate withthe size and the nature of its business.

(b) we have considered, the internal audit roports for the year under audit, issued to thecompany during the year and till rrate, in determining the nature, timing and extent ofour audit procedures.

xv' ln our opinion during the year the conipany has not entered into any non-cash transactionswith its Directors or persons connect.d with its directors. and hence provisions of section1'92 of the Companies Act, 201,3 are not appricabre to the company. 
-- r' - ' '-,

xvi' (a) ln our opinion, the Company is no1 ;'equired to be registered under section 45-lA of theReserve Bank of rndia Act, 1934. Hente,, reponing under crause 3(xvi)(a), (b) and (c) of theOrder is not applicable

(b) ln our opinion, there is no core irrvestment con)pany within the Group (as defined inthe core lnvestment Companies (Reserv,: tsank) Directions, 2016) and accordinglyreportingunderclause3(xvi)(d)oftheorcerisnoiapplicable,

xvii' The Company has not iricurred cash ilsses riurirrg the financial year covered by our auditand the immediately preceding financ,;l ye;r

xviii" There has been no resignation of the sfatutory auditors of the company during the year.

t
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ANNEXURE 'B' TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S J"ITPORT

(Referred to in paragraph 2 under'Report on other Legal and Regulatory Requirements, section of ourreport to the Members of HARyANA LEATHER cFIEMIcALs UM|TED of even date)

xix' on the basis of the financial ratios, ageing and expected dates of realisation of financial
assets and payment of financial liabilities, other information accompanying the financial
statements and our knowledge of the Board of Directors and Management plans and basedon Qttr examination of the evidence supporting the assumptions, nothing has come to ourattention, which causes us to believe ihat any material uncertainty exists as on the date ofthe audit report indicating that Company is not capable of meeting its liabilities existing atthe date of balance sheet as and when they fall due within a period of one year from thebalance sheet date. we, however, slate that this is not an assurance as to the futureviability of the Company. We further sl:ate that our reporting is based on the facts up to thedate of the audit report and we neilher give any guarantee nor any assurance that allliabilities falling due within a period of one year from the balance sheet date, will get

discharged by the Company as and whe n they fall due.

xx' The section 135 (corporate social ilesponsibility) of the Companies Act, 2013 is notapplicable to the company. hence, reporting under clause (xx) of the order is not applicableto the Company

For AKR & Associates
Chartered Accountants
Firm's Registratio

per Kailash Ku
Pa rtner
Membership No.: 505972

Place : Gurugram
Date :1-8.05.2022
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STANOALONE BALANCE SHEET AT 31 MARCH, 2022

ASSETS

A, Non-Curr€nt Assets
(a) Propedy, plant and equipment
(b) Capital work-in-progress
(c) Investment property
(d) Goodwill
(e) Other intangible assets
(f) Intangible assets under development
{g) Biological Assets other than bearer plants
(h) Financial assets

(i) Investments
(ii) Trade receivables
(iii) Loans
(iv) Other financial assets

(i) Deferred tax assets (Net)
(j) Other non-current assets

Total Non-Current Assets (A)

B. Current Assets
(a) Inventories
(b) Financial assets

(i) Other investments
(ii) Trade receivables
(iii) Cash and cash equivalents
(iv) Bank balances other than (iii) above
(v) Loans
(vi) Other financial assets

(c) Current Tax AsseG (net)
(d) Other current assets
Total Current Assets (B)

Total Assets (A+ B)

EOUITY AND LIABILITIES

A. Equity
(a) Equity share capital
(b) Other equity

Total Equity (A)

LIABILITIES
B. Liabilities
I Non-Curredt Liabiliti€s

(a) FinancialLiabilities
(i) Borrowings

(ia) Lease liabilities
(ii) Trade Davables

(A) Total outstanding dues of micro enterprise and small
enterorises
(B) Total outstanding dues of creditors other than micro
enterorises and small enterorises

(iii) Other financial liabilities (other than those specified in item (b))
(b) Provisions
(c) Deferred Tax Liabilities (Net)
(d) Other non-current liabilities

Total Non-Curr€nt Liabilities (l)

II Current Liabilities
(a) Financial liabilities

(i) Borrowings
(ia) Lease liabilities

(ii) Trade payables
(A) Total outstanding dues of micro enterprise and small
enterorises
(B) Total outstanding dues of creditors other than micro
enterDrises and small enterorises

(iii) Other financial liabilities
(b) Other current Iiabilities
(c) Provisions
(d) Current Tax Liabilities (Net)

HAffiYAT-JA
L.Liii f i i:i :iLllir\rl'i-:ii

Total Current Liablllti€s (u)
Total Liabilities (I+II)
Total Equity And Liabiliti6 (A+B)

Pa rtner
ICAI l.'lRN: 505972

As at
3l March, 2022

As at
31 March,2021Not€s

s (i)(a)
s (i)(b)

1,44t746.O4
35.70

s (ii)(a)

s (iii)(a)

1,53,373, 1 1

1 2,138.6 1 1. ,t)9 ,424 .29

308.12 308.12
1,6 .224.51 2,63,105.52

37 ,O't 3.2O 14,712.37

5,208.99 3,382.60

s (v)
5 (vi)
s (vii)

1,00,686.09
1,20,300.12

1,615.22

79,757.64
20,145.00

2,153.05

s (iv)

s (ii)(b)

s (iii)(b) 5,649.14
2t7OA72.76

____lE!t9!.2'
!.,25,546.54
3,49,592.1O

2,435.44

5 (viii)
s (ix)

49,O44.7O

3,O1,649.87

49,O44.7O

2,8B,515,92
3,5O,734.57 3,37,600.52

s(x)

s (xi)

s (xii)

s (xiil)
5 (xiv)
5 (xv)
5 (xvi)

12,390.43 1 1,700.0a

55.42

;

L2t39O.43 11,7OO.Oa

to,064.27

43,638.38

2,539.t2

25,214.72

r,615-22
9,732-0!
2,659.52

462.47

2,1 53.05
1,r22.92
3,3 05.5 7

64t576.27 40,391.40
40,966.70 52,O91.4a

_---_'4L201.27 _______3I9.E92.1q

See accompanying notes forming part of the standalone financial

In terms of our repoft attached.

FOR AKR &
Chartered Accountants

02 1 179N

OF DIRECTORS
LIMITED

) FoR AND oN BEHALF oF BoaRD

/ HARYANA LEATHER CHEMICALS

lr*
| 4-@-7 /.,/

PANKAJ ]AIN
Managlng Dlrector-cum-Vice Chairman

e;ra
srd ranor/ 6

,Blt.02ll
@

Place: Gurugram
DaIe : 1A.05.2022

Company Secretary
lvlembership No. : 12872

cFo

N.K.



Lr:ATi{mft CI"{f;Ml6At$ tl A.

STANDALONE STATEMENTOF PROFIT AND LOSS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH. 2022

(Rupees in Thousands)

Year ended Year ended
Notes 31 March,2022 31 March,2021

I I { rr\./ a L l Jl

I-1AI( Y /\I\A

CA. KAILASH
Partner

I Revenue from operations

II Other income
III TOTAL INCOME (I+II)

IV EXPENSES

(i) Cost of materials consumed
(ii) Changes in inventories of finished goods, stock in

Drocess and stock in trade
(iii) Employee benefits expense
(iv) Finance costs
(v) Depreciation and amortisation expense
(vi) Other expenses
TOTAL EXPENSES (rV)

V PROFIT BEFORE TAX (III.IV)

VI TAX EXPENSE
(i) Current tax provision
(ii) Tax for earlier year
(ii) Deferred tax charge / (credit)

VII PROFIT FOR THE YEAR (VII-VIII)

OTHER COMPREHENSIVE INCOME
(i) Items that will not be reclassified to profit or loss

(a) Remeasurement of post emDloyment benefit obliqations
(ii) Income tax relating to items that will not be reclassified to

profit or loss

VIII TOTAL OTHER COMPREHENSIVE INCOME

IX TOTAL COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR (IX+X)

Earnings per equity share:
(i) Basic (in Rs.)
(ii) Diluted (in Rs,)

See accompanying notes forming part of the financial statements

In terms of our report attached.

FOR AKR & ASSOCIATES
Chartered Accountants
ICAI FRN: 021179N

5 (xvii)

5 (xviii)

5 (xxi)
5 (xxii)
s (i)(a)
5 (xxiii)

5 (xxiv)

5 (xxv)
5 (xxv)

3,44,77r.93

L4,ztg.66

PANKAJ JAIN
Managing Director-cum-Vice Chairman
DIN:00206564

2,74,417.94

72,022.65
2,9O,44O,59

1,7 5,67 5.64
5,477 .37

31,116.72
44 0.98

7,622.55
4A,850.22

.48

2L,657 "LL

4,87 6.t4
(30s.13)

1,0 9 3.08
5,664,O9

1s,993.O2

1s,993.O2

3.26
3.26

N.K. JAIN
Chairman

SUKANTO

4tO2,9A2.59

5

(xix)
(xx)

3,O3,O37.34
(s,96s.85)

33,639.77
458.39

7,7OO.77
45,758.0O

3,44,624,42

La,354.t7

4,42O.27
109.60
690.35

5,22O.22

13,133.95

13,133.9s

2.64
2.68

FOR AND ON BEHALF OF BOARD OF DIRECTORS

HARYANA LEATHER CHEMICALS LIMITED

ICAI MRN: 505972

Place : Gurugram
Date 18.05.2022 "A#Comoanv Secretarv

,fiil. 
02 t t79il

Membership No.: 12872
cFo



L;,{"lH ITI C HTM |CA,L$ LTN.

STANDALONE CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH. 2022

Notes
Year ended

31 March. 2022

Cash flows from operating activities
Profit Before Tax LAt354,L7

HARYAh{A

CA. KAILASH KU
Partner

(Rupees in Thousands)

Year ended
3l March, 2021

2t,657.tL

18 5.67

(2os.72)

7,622.55

29,255.61

Adjustments for:
Finance costs recognised in profit or loss
Finance costs recognised in profit or loss
Dividend paid during the year
Dividend income recognised in proflt or loss
Other non-operating income (net of directly attributable expenses)
Profit on disposal of property, plant and equipment
Impairment loss recognised on trade receivables
Bad debts and sundry balances written off
Provision for doubtful advances
Depreciation and amortisation of non-current assets (continuing and
discontinued operations)
Impairment of property, plant and equipment
Provision for contingencies

Movements in working capitalt
(Increase)/decrease in trade and other receivables
(Increase)/decrease in inventories
(Increase)/decrease in other assets
Increase/ (Decrease) in trade payables
Increase/ (Decrease) in provisions
Increase/ (Decrease) in other liabilities
Cash (used in)/generated from operations
Income taxes paid

Net cash (used in)/generated by operating activities

Cash flows from investing aqtivities
Profit on redemption of mutual funds
Interest received
Other dividends received
Proceeds against land held for sale
Proceeds from sale of property, plant and equipment
Payments for property, plant and equipment
Profit on disposal of property, plant and equipment
Net cash outflow on acquisition of subsidiaries
Net cash (used in)/generated by investing activities

Cash flows from financing activities
Proceeds from issue of convertible non-participating preference shares
Proceeds from borrowings
Repayment of borrowings
Interest paid

Net cash (used in),/generated financing activitiec

Net increase in cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents at the beginning of the year

Cash and cash equivalents at the end of the year

FOR AKR &
Chartered
ICAI 0211

20,145,00

1r20/300.12

FOR AND ON BEHALF OF BOARD
HARYANA LEATHER. CHEMICALS

297.97

7,700.77

26,352.91

(20,928.41)
( 18,300.83)
92,783.46
25,952.27

216.82
2,O71-26

L2,542.57
12,98 1.48

(80,248.99)
( 36,93 0.0s)

293.13
( 1,5 19.98)

ItOAtL47.A2
(4,s29.87)

(63,625.23)
(4,57 1.0 1 )

1,03,617.95 (6a,197.24)

(3,109.44)
409.10

( 16, t 13.73)

(3,109.44) (ls,704.63)

(s5.42)
(2e7.s7)

(.s0s.27)
( 18s.67)

(3s3.3e) (5s 0.s4 )

1,0o,155.1 2 (84/s92.81)

s (vi)

s (vi)

&-*

oF DrRtcToRs
LIMITEP

@^,

L,O4,737.At

20,145.00

PANKAJ JAIN
Managing Director-cum-Vice Chairman
DIN:00206564

N.K. JAIN
Chairman

ICAI N4RN i 505972

Gu rugram

SILU NANDA
Company Secretary
Membership No.: 12872

02fit9tl

Place

Date 18.05.2022

cFo
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NOTES FORMING PART OF THE STANDALONE FINANCIAL STATEMENTS

As at
31 Ma 2022

5(ii) Other Financial Assets

5(ii)(a) Non-Current

(Rupees in Thousands)
As at

31 March, 2O21

Unsecured, consideied good
(a) Security Deposits
(b) Bank deposits with more than 12 months maturity
(c) Advance for Capital Assest

72L.41
L7,4t7.20

727.41
1,08,087.00

615.88
12,138.61 1r0 9,424.29

5(ii)(b) Current

Unsecured, considered good
(a) Interest accrued but not due on loans and deposits
(b) Staff Advance
(c) Advances recoverable in cash or in kind

5(iii) Other Assets

5(iii)(a) Non-Current
Unsecured, considered good

(b) Other Deposits

5(iii)(b) Current
Unsecured, considered good
(a) Advance Income Tax ( net of Provision)
(b) Income Tax Refundable
(c) Advance to Vendors
(d) Prepaid Expenses
(e) Duties & Taxes
(0 Claims Receivable

4,1 33.50
L,075.49

2,908.00

F28.58
46.02

5r29rf9 3,382.60

308. 1 2 308.12

308.12 308.12

150.04
t,267.98
7,234.69

677.00
2,319.43

150.04

908.2t
L,7L7.68

259.95

______-s,6!9_.L4 2,435.88

I 79il



I"{ARYANA
i-Ei$!.iIR f, ]".i[kllCAL.g L]n.

NOTES FORMING PART OF THE STANDALONE FINANCIAL STATEMENTS

5 (iv) Inventories (valued at lower of cost and net realisable value)
(a) Raw Material
(b) Stores & Spares
(c) Packing Material
(d) work in Progress
(e) Finished Goods

5(v) Trade Receivables
Current

As at

2L,723.00
635.20

t,9t7.OO

72,73A.00

ta,oa7 "22
412.00

1,44 1 .0o

6,772.75

37,Ot3.20 La.7t2,37

a. Raw materials have been valued at cost on FIFO Method .

b. Stores & Spares and Packing Material have been valued at cost on FIFO Method
c. Work in process have been valued at Raw material cost plus proportionate of conversion cost.

d. Finished goods lying at factory have been valued at Raw material cost plus conversion cost.

Pa rticu la rs Tota I

Less than 6
months

6 months -1
year

1-2 years 2-3 years More than
3 years

(i) Undisputed Trade
receivables - considered
good

98,955.07 200.24 7,t66.54 364.24 1,00,686.09

(ii) undisputed Trade
Receivables - which have
significant increase in credit

(iii) undisputed Trade
Receivables - credit impaired

(iv) Disputed Trade
Receivables-considered good

(v) Disputed Trade
Receivables - which have
significant increase in credit
ri <k
(vi) Disputed Trade
Receivables - credit impaired

Total 98,955.07 200.24 1.166.54 364.24 1 .0 0,686.09

Particula rs Totai

Less than 6
months

6 months -1 1-2 years 2-3 years More than
3 vears

(i) Undisputed Trade
receivables - considered
good

74,007 .O9 5,386.35 364.24 79 ,7 57 .64

(ii) Undisputed Trade
Receivables - which have
significant increase in credit

(iii) undisputed Trade
Receivables - credit impaired

(iv) Disputed Trade
Receivables-considered good

(v) Disputed Trade
Receivables - which have
significant increase in credit

(vi) Disputed Trade
Receivables - credit impaired

Total 74.OO7 .O9 5,386.3 5 364.24

31 March,2022

(RuDoes in Thousands)

As at
31 March,2021

79 7\7 68



In accordance with Ind AS 109, the Company applies Expected Credit Loss (ECL) model for measurement and recoqnition of

impairment loss towards expected risk of delays and default in collection.

Trade receivables are unsecured and-are derived from revenue earned from providing healthcare and other ancillary services. No

interest is charged on the outstanding balance, regardless of the age of the balance. There are customers who represents more than

5olo of the total balance of trade receivable. The risk of non-payment from these customers is considered low as most of these balances

are running balance and regular customer

The Company uses judgements in making certain assumptions and selecting inputs to determine impairment of these trade

receivables, based on the Company's historical experience towards Potential billing adjustments, delays and defaults at the end of

each reporting period, The provision matrix used to compute the expected credit loss allowance for different categories of trade

receivables is as follows,

Aqeinq
0-lvear
1-2vear
2-3vear
More than 3 vears

s (vi) CASH AND CASH EQUMLENTS

(a) Balances with Banks
(i) on current accounts
(ii) Fixed Deposit / Margin Money Account

(b) cheques on hand
(c) Cash on hand
cash and cash equivalents as per balance sheet

5 (vii) Bank balances other than (iii) above

Balances with Banks
in dividend accounts

Cash and cash equivalents as per balance sheet

Expected Credit Allowance o/o

Oo/o - 50o/o
75o/o - lOOo/o
40o/o - L000/o
70o/o - lOOo/o

7,t79.63
12,988.80

6,552.19
7,13,7 76.92

1,6t5.22 2,153.05

15.22

31.01 36.57

t,2o,3oo.12 20,145.OO

------?.tEi.qE-
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NoTESFoRMINGPARToFTHESTANDALoNEFINANGIALSTATEMENTS

5 (viii) Share caPital

Authorised Shares CaPital:
6,000,000 Equity shares of Rs' 1O each (6,000,000 as at
gi ttarch, 70;22 and 6,000,000 as at 31 March, 2021)

Total authorised share caPital

Issued, subscribed and fully paid up shares:

4,goa,47o Equity shares of Rs. 10 each (4,908,470 as at
gi t'tarctr, 2oi22 and 4,9o8,47o as at 31 March, 2021)

Total issued, subscribed and fully paid up share
capital

As at
31 March, 2022

60,000.00

60.000,00

49,OA4.70

49tOA4,7O

(Rupees in Thousands)

As at

60,000.00

60,o00.oo

49,OA4.70

49,Oa4,74

Notes :

(a) Reconciliation of the shares outstanding at the beginning and at the end of the reporting year:

ordinarv shares

la rs Year ended 31 Ma ---TErenaea 31 March, 2o21

Number Rupees in Number Rupees in
Thdusands

of the 49,OA,470 49,OA,470

the
outstanding at the end of the Year 49,OA,47O 49,OA,47O

Esuitv shares

Na me As at 31 2022 As at 31 March, 2022

No. of shares o/o of Holding No. of Shares o/o

1 5.32
Ja in 7,51,74O 15.32 7,51,780

7,68,470 15.66 7,68,470 15.66

(b) Terms/ rights attached to equity shares
The company has only one class of equity shares having par value of Rupees 1O-per.share' Each holder of equity shares is entitled'to

one vote per share. wtrere aiviaeno is proposed ov ttre goa'; oi Directors,'it is subject to the approval of the shareholders in the ensuing

Annual General Meeting. In the current and previous vuu., $r"i" tur been no dividend proposed by the Board of Directors ln the event

of liquidation of the company, the holders oF equity sham will be entitled to receive remaining assets of the company after distribution

of all preferential amount. The distribution will be in proportion to the number of equity shares held by the shareholders'

(c) Details of shareholders holding more than 5olo shares in the Company

As per records ofthe company, including its registerofshare.holders/ members and other declaration$received from shareholders

,"gl;ing uu*n.ial interest, tte'uLov",t-u."tolding represents both legal and beneficial ownership ofshares.

S.No Promoter Name No. of sharesxx il/o of iotal sharesx* o/o Change
drrrind tha vaer

2
3
4

MANTK ]AIN
1.53.626

7.300
5.300

1.13.382

0.15
0.1 1

6
MUNAK HOLDING LTD
r'4uNAK ENGIN EERS PVLIJD-

0.33
7 NAK INVESTI"IE

0.28I NK &

9 vllATAR cARG Corurnlcron Pw,
ITD

7,500 0.15

10 SAVITA AGGARWAL 1

15.66
11 ICIP STAA CHEMICALS & POLYMERS

spa
7,68,470

Total 20.40,526 47.57

(d) Agreegate number of shares issued for consideration other than cash during the period of 5 years immediately proceeding

the reporting date'
No shres issued during the period of 5 years immediately proceeding the reporting date'

31 March, 2021
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NOTES FORMING PART OF THE€TANDALONE FINANCIAL STATEMENTS

5 (ix) Other equity

i) Reserve and Surplus
(A) General Reserve

Opening balance
Add : Transfer from Statement of Profit & Loss

Closing balance

(B) (Deficit)/Surplus in the statement of profit and loss
Opening balance
Profit for the year ended
Other comprehensive income arising from remeasurement of defined benefit
obligation (net of income tax)

Net surplus in the statement of profit and loss

Total (A+B)

As at
31 March, 2022

(RuDees in Thousands)

As at
31 March,2021

47 ,L67.72 47,167.-77

47, 72

2,25,35s.18
1 5,993.02

47,L67.72

z,4t,34A.ZO
13,133,9s

2,54,442.L5 2,4Lt34A.2O

3,OL,649.A7 2,88,515.92
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NOTES FORMING PART OF THE STANDALONE FINANCIAL STATEMENTS

5(x) Deferred tax balances (Net)
(Rupees in Thousands)

As at
31 March, 2022

As at
31 March,2021

(a) Deferred tax assets
(b) Deferred tax liabilities

The following is the analysis of deferred tax assets/(liabilities)

Recognised in profit and loss account and other comprehensive income

Deferred tax assets/(liabilities) in relation to: As at
31 March,2021

Credit / (Charge) Credit / (Charge) to
to Profit or loss Other

Comprehensive
Income

As at
3L March ,2022

Property, plant and equipment
Employee benefits

( 1 1,700.08) (6s0.3s) ( 12,390.43 )

( 1 1,700.08) (6eo.3s)

12,390.43 11,700.08

______G?.1_9_9.4tI _________G1299&I

-----11ed99."3I
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STANDALONE FINANCIAL STATEMENTS

5 (ri) Current Borrowings

current Portion of Term Loan
- ICICI Bank Ltd.( car Loan)

(Rupees in Thousands)

As at As at
31 March.2022 31 March,2021

55.42

As at
3r. Ma 2022

706.65

As at
31 202L

72

27

55.42

5 (xii) Trade PaYable

Debit and Credit Balances in the accounts of suppliers and others are subject to confirmation and reconciliations'

2

UE of ment#fromfor
2-3 years More than 3

years
1-2 yearsLess year than

1 year

Pa rticula rs

10,068.27
43,638.38Others

dues - Mi

- Others
53,7O6.6sTotal

due date
More than 3

years
2-3 yearsLess year than

1 year
l.-2 years

2,539.72MSME
25,274.72CTS

- MSN4Ei

dues -
27,754.44Total

Outsta ndi nq

10,

43.

Particulars
0avment#

25 .274.
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NOTES FORMING PART OF THE STANDALONE FINANCIAL STATEMENTS

As at
31 March, 2022

5 (xiii) Other financial liabiliti€s-Current
Unclaimed Dividend L,6t5.22

________lElE-22_

s (riv) Other Current Liabilities
(a) Duties and Taxes
(b) Security from Customers
(c) Advance from Customers
(d) dther Payables

(includinq Salary, Bonus, PF, ESI, Insurance pavables)

(Rupees in Thousands)

As at
31 202L

2,753,O5
2,153.05

299.94
500.00

5,163.42
3,764.65

406.61
8 12.63

t,376.45
4,527.23

9,732.O1

---------2.14'e2-

s (xv) Provisions-Current
(a) Provision for Leave Encashment
(b) Accrued Liability - Royalty
(c) Accrued Liability - others

5 (xvi) Current Tax Liabilities (Net)

Provision for current tax ( Net)

1,300.00
t,359.52

1,300.00
7,OO5.57

2,659,s2 3,305.57

862.87

a62.87

t r9t{
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NOTES FORMING PART OF THE STANDALONE FINANCIAL STATEMENTS

s (xvii) Rev€nue From OPerations
Sale of Manufactured Products

Domestic Sales

Export Sales

Earnings in Foreign Exchange
Sale of Manufactured Products

s (xviii) Other Income
(a) interest income on deposits with Bank

(b) Balances written bank / off (Net)

(c) Profit on sale of assets ( Net of Loss)

(d) Foreign Exchange Fluctuations (Galns)
(e) Scrap Sales
(f) Miscellaneous income

5 (xix) Cost of Material Consumed
(a) Imported
(b) Indigenous

value of Imports on CIF Basis in respect of:
Raw Material
Components & SPare Parts

Capital Goods (including CWIP)

s (xx) Increase / Decrease In Inventories
(a) Inventory at the beginning of the year

Finished Goods
Stock in Process

Total A

(b) Inventory at the end of the Year
Finished Goods

Stock in Process
Total B

Net Change in Inventories (A-B)

s (xri) Employee Benefits ExPense
(a) Salaries, wages. bonus & incentives etc. (Net)

(b) Contribution to provident and other funds
(c) Workmen and Staff welfare Expenses

(d) Gratuity
(e) Recruitment & Training Expenses

s (xxii) Finance Costs
(a) Interest exPense

- on working capital loan
- on others

(b) Finance charges

(Rupees in Thousands)

Year ended Year ended
31 2022 31 2021

3,08,419.85 2,1A,126.44
68,291"1080,352.08

3,Aa,771.93 2,7A,47.7.94

80,352.08 68.291.10

5,842.23
2,426.96

6,3Lr.62
660.79
209.72

7,7A7 .39
L "632.77
2,707.42

704.44
2,081.13
3,155.46

t4,zLO.66 L2,O22.65

3,617.LL
2,99,420.23

5,779.76
1,7 0,5 5 5.88

4,O50.25
553.12
873.98

4,45\ .07

77 2.A8
2,759 "43

5,477.35 ,383.387

6,772.75 7t,849.52

6,772.15

t2,73A.OA

1 1,849.52

6,77 2.L5

2,738.00 6, 772 "r5

(s,96s'8s) s,o77.37

29,133.81
1,854.93
2,651.03

27 ,77 4.59
1,2 58,58
r,545.44

522.44
15,63

a3-649-77 3L,L16.72

297.97
160.42

741.96
43.77

2 5 5.31
440.98458.39
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Year ended
31 March, 2022

OTHER EXPENSES
(a) Power, fuel and water exPenses

(b) Auditors' remuneration (See note (l) below)

(c) Damaged Material Written off
(d) other debit balances Woff
(e) Director Sitting Fees'

(f) Insurance ExPenses

(g) Postage & TelePhone ExPenses

(h) Printing Stationary Expeflses

(i) Professional Charges

(j) Property Tax ExPenses

(k) Research & Development Expenses

(l) Rent - Building / Other

(m) Repair & Maintanence ExPenses

(n) Royalty ExPenses

(o) Technical Services
(p) Marketing Expenses

(q) Miscellaneous ExPenses *

(r) TravellingExpenses
(s) Vehicle ExPenses

(t) LandscaPingExPenses
(u) Prior Period Item
(v) Office UPkeeP ExPenses

(w) Water Treatment ExPenses

(x) Licences & Renewals

45.758,OO

* Includes Donation Rs. 16.10 ( P.Y' 39'20)

Notel
(i)Auditors,remunerationcomprises(GsTandServiceTaxbeingcenvatabl€,hencenotincluded)

(a) Statutory audit fee . 'T:33
(b) Certification and other services
(c) Expenses reimbursement

245'OO 270.OO

I r a I-\\./ AlJ1\t/\/r!ttnt\rl\ L'tA

s (xxiii)

(ii) Expenditure in Foreign Currency

Travel, boarding and lodging
- Directors
- EmPloyees

5 (xxiv) Income Tax Recognised In Profit And Loss

Deferred tax charg€ / (credit)
In resPect of the current Year

5 (xxv) Earnings Per share (EPs)
Basic
Net Profit as per profit and loss account

Weighted averaqe number of equity shares outstanding during the year

Earning Per Share- Basic

Diluted
Net Profit as per profit and loss account

Weighted average number of equity shares outstanding during the year

Earning P€r Share- Diluted
I{ominal Value of EquitY Share

(Rupees in Thousands)

Year ended
31 March,2O21

8,621.36
250.00

7,3A2.O4
2 5 0.00

30,87
12.55
86.00

1,432.26
7,725 .A6

7,277 .54

3,010.2 5

97.00
4,367 .39

I,O3t.97
9,t6i .62

1,3 39.00
971 .O2

1') AIQ a)

27 t.7Z
1,99A.72

586.1 1

300.42
115.76
13 3 5.99
1 19.60
91.17

70.51
88.90

1,078.90
t,oLg.42

896.20
3,L7L.09

93.27
4,833.09

885.36
9,686.70
1,300.00

735.00
a,243.04

207.99
2,L2L.06

521.5 1

300,99
25,24

1,294,46
184,54
L29.37

250.00
20.00

246.66 87 6.2L

690.35 1,093.08

690.3s 1,O93.O4

r.3,133.95 75,993.O2
4,908.474

2.68 3.26

1 3,1 33.9 5

4,908.47

993. C2

9b8.47

2.68 3.26

L_l

10

15,
4,

10

48.850.22

246.66 ,376'2L
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IIARYANA LEATHER CHEMICALS LIMITED
NU rES FORMING PART OF THE STANDALONE FINANCIAL STATEMENTS

1) Nature of operations

Haryana Leather Chemicals Limited (the'Company')was incorporated on22nd January, 1985 as a lndo-

Italian Joint Venture with ICAP-SIRA, ltaly focusing on bringing leading product technology from

technical alliances.in ltaly and Spain, resulting in an extensive range of chemicals, coatings and

dispersions.

The registered office of the Company is located in HSIIDC lndustrial Estate, Hansi Road, Jind-1261'02,

Haryana and the corporate office of the Company is located at Signature Towers, South City -
l,Gurugra m-12200L, H aryana.

2l Application of new and revised Ind ASs

On 16 February, 20L5, the Ministry of Corporate Affairs ("MqA") notified -the -Companies. 
(lndian

Accounting Stahdards)'Rules, 2015, the rules specify the lndian.Accounting Standards-(lnd AS)

appticable-to certain ciass of iompanies and set out dates of a-pplicability. Haryana-Leather Chemicals
t-iriiiteO, to whom lnd AS is applicable from 01April, 20L7 as defined in the said notificttion, is required
to appfy the standards as's'pecified in Compbnies (lndian_Accounting Standards) Rules 2015 and
accoi"rlirigty the Company has'adopted lnd AS from 0L'April,2017 with transition dates as on 0L April,
20t6.

As at the date of authorisation of the financial statements, the Company has not applied the following
revisions to the lnd AS that have been issued by MCA but are not yet effective:

lnd AS 102 (Amendment) Measurement of cash settled awards, modification of cash settled

ig?l?s 
and equity settled awards that includes a 'net settlement'

lnd AS 7 (Amendment) Disclosure of changes in liabilities on account of finalcing activities.

The directors of the Company do not expect that the adoption of the amendments to the standards will
have an impact on the financial statements of the Company.

3) Significantaccountingpolicies

3.1 Statement of Compliance

The financial statements have been prepared in accordance with lndian Accounting Standards ('lnd

AS') notified under section 133 of the Companies Act 2013, read together with the Companies (lndian

Accounting Standards) Rules, 2015.

3,2 Basis of preparation and presentation

The financial statements have been prepared on the historical cost basis.

flistorical Cost is generally based on the fair value of the consideration given in exchange of goods and

services.



Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly
transaction between marketparticipants at the measurement date, regardless of whether that price is
directly observable or estimated using another valuation technique. ln estimating the fair value of an

asset or a liability, the Company taken into account the characteristics of the asset or liability if market
participants would take those characteristics into account when pricing the asset or liability at the
measurement date.

3.3 RevenueRecognition

Revenue is measured at the fair value of the consideration received or receivable. Revenue is reduced
for returns, trade allowances for deduction, rebates, goods & service tax and amounts collected on
behalf of third parties.

Operating lncome

Revenue from sale of manufactured products is recognized when all the significant risks and rewards of
ownership of the goods have been passed to the buyer, usually on delivery of the goods. The Company
collects Goods & Service Tax (GST) and other taxes on behalf of the government and, therefore, these
are not economic benefits flowing to the Company. Hence, they are excluded from revenue.

!nterest income

lnterest income is recognized on accrual basis.

3,4 Foreign currencies

Foreign Currency transactions are recorded at the exchange rate prevailing at the date of transaction
and monetary items denominated in foreign currency are restated at rates prevailing on the date of
balance sheet. The exchange fluctuation arising is shown as "Foreign Exchange FluctuStion Gain / (Loss)"
in the statement of profit and loss as per the requirement of lnd AS 2! "The Effects of Changes in
Foreign Exchange Rates."

3.5 Borrowing Costs

Borrowing costs directly attributable to the acquisition, construction or production of qualifying assets,
which are assets that necessarily take a substantial period of time to get ready for their intended use or
sale, are added to the cost of those assets, until such time as the assets are substantially ready for their
intended use or sale.

All borrowing costs are recognized in the statement of profit and loss in the period in which they are
incurred.

3.6 Government grants

Government grants are not recognized until there is reasonable assurance that the Company will
comply with the conditions attaching to them and such grants can reasonably have a value placed upon
them.

Government grants are recognized in profit or loss on a systematic basis over the periods in which the
Company recognises as expenses the related costs for which the grants are intended to compensate.

1
o
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Government grants that are receivable as compensation for expenses or losses already incurred or for

the purpose of giving immediate financial support to the Company with no future related costs are

recognized in profit or loss in the period in which they become receivable.

3.7 Employee benefits

i) Retirement benefit costs and termination benefits

payments to defined contribution retirement benefit plans are recognized as an expense when

employees have rendered service entitling them to the contributions'

For defined benefit retirement benefit plans like provident fund and Employee State lnsurance, the

cost of providing benefits is determined using the projected unit credit method, with actuarial

valuations being carried out at each Balance Sheet date.

Remeasurement, comprising actuarial gains and losses, the effect of the changesto the asset ceiling (if

applicable) and the return on plan assets (excluding net interest), is reflected immediately in the

balance sheet with a charge or credit recognized in other comprehensive income in the period in

which they occur. Remeasurement recognized in other comprehensive income is reflected"

immediately in retained earnings and is not reclassified to the statement of profit and loss. Fast

service cost is recognized in the statement of profit and loss in the period of a plan amendment.

Net interest is calculated by applying the discount rate at the beginning of the period to the net

defined benefit liability or asset.

Defined benefit costs are categorised as follows:

curtailments and settlements);

The company presents the first two components of defined benefit costs in the statement of profit

and loss in the line item'Employee benefits expense'and "Finance Cost" respectively' Curtailment

gains and losses are accounted for as past service costs.

The retirement benefit obligation recognized in the balance sheet represents the actual deficit or

surplus in the company's defined benefit plans. Any surplus resulting from this calculation is limited to

the present value of any economic benefits available in the form of refunds from the plans or

reductions in future contributions to the plans'

A liability for a termination benefit is recognized at the earlier of when the company can no longer

withdraw the offer of the termination benefit and when the company recognizes any related

restructuring costs.

rlr9[



ii) Short-term and other long-term employee benefits:

A liability is recognized for benefits accruing to employees in respect of wages and salaries, annual

leave and sick leave in the period the related service is rendered at the undiscounted amount of the

benefits expected to be paid in exchange for that service.

Liabilities recognized in respect of other long-term employee benefits are measured at the present

value of the estimated future cash outflows expected to be made by the company in respect of
services provided by employees up to the reporting date.

iii) contributions to provident fund

The Company makes contributions to statutory provident fund in accordance with Employees Provident

Fund and Miscellaneous Provisions Act, L952. Provident Fund is a defined benefit scheme the

contribution of which is being deposited with "Employees Provident Fund Organisation"; such

contribution to the organisation additionally requires the Company to Suarantee payment of interest at

rates notified by the Central Government from time to time, for which shortfall, if any has to be

provided for as at the balance sheet date.

3.8 Taxation

lncome tax expense represents the sum ofthe tax currently payable and deferred tax.

i) Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from 'profit
before tax' as reported in the statement of profit and loss because of items of income or expense that
are taxable or deductible in other years and items that are never taxable or deductible. The current tax
is calculated using tax rates and tax laws that have been enacted or substantively erpcted by the end of
the reportinB period.

Current income-tax is measured at the amount expected to be paid to the tax authorities in accordance

with the lncome-tax Act, 1961 enacted in lndia and tax laws prevailing in the respective tax jurisdictions

where the Company operates.

ii) Deferred tax

Deferred tax is recognized on temporary differences between the carrying amounts of assets and

liabilities in the financial statements and the corresponding tax bases used in computation of taxable

profit.

Deferred tax liabilities are generally recognized for all taxable temporary differences. Deferr:ed tax

assets are generally recognized for all deductible temporary differences to extent that it is probable that
taxable profits will be available against which those deductible temporary differences can be utilised.

Such deferred tax assets and liabilities are not recognized if the temporary difference arises from the

initial recognition (other than in a business combination) of assets and liabilities in a transaction that
affectsneitherthetaxableprofitnortheaccountingprofit.

ln the case of unused tax losses probability is evaluated considering factors like existence of sufficient

taxable temporary differences, convincing other evidence that sufficient taxable profit will be available.

02 t l79t{



At the end of each reporting period, the company reassess unrecognized deferred tax assets and, the
company recognizes a previously unrecognized Deferred Tax Asset to the extent that it has become
probable that future taxable profit will allow the Deferred Tax Asset to be recovered.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at the end of each reporting period and reduced

to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all part
ofthe asset to be recovered.

Deferred tax liabilities and assets are measured at the tax rates that are expected to apply in the period

in which the liability is settled or the asset realized, based on tax rates (and tax laws) that have been
enacted or substantively enacted by the end ofthe reporting period.

The measurement of deferred tax liabilities and assets reflects the tax consequences that would follow
from the manner in which the company expects, at the end of the reporting period, to recover or settle
the carrying amount of its assets and liabilities.

Deferred tax assets and deferred tax liabilities are offset, if a legally enforceable right exists to set-off
current tax assets against current tax liabilities and the deferred tax assets and deferred taxes relate to
the same taxable company and the same taxation authority.

iii) Current and deferred tax for the year

Current and deferred tax are recognized in the statement of profit and loss, except when they relate to
items that are recognized in other comprehensive income or directly in equity, in which case, the
current and deferred tax are also recognized in other comprehensive income or directly in equity
respectively.

3.9 Property, plant and equipment(PPE)

For transition to lnd AS, The Company has elected to continue with the carrying value of all of its PPE

recognized as of 0L April, 2016 (transition date) measured as per the previous GAAP and use that
carrying value as its deemed cost as of the transition date.

Land and Building held for use in the supply of goods or services, or for administrative purposes, are

stated in the balance sheet at cost less accumulated depreciation and accumulated impairment
losses.Cost includes professional fees and, for qualifying assets, borrowing costs capitalised in

accordance with the Company's accounting policy. Such properties are classified to the appropriate
categories of property, plant and equipment when completed and ready for intended use.

Depreciation of these assets, on the same basis as other property assets, commences when the assets

are ready for their intended use.

Freehold Land is not depreciated

PPE are stated at cost, net of accumulated depreciation and accumulated impairment losses, if any.



Components of costs

The cost of an asset includes the purchase cost including import duties and non-refundable taxes,

borrowing costs if capitalization criteria are met and any directly attributable costs of bringing an asset

to the location and condition of its intended use'

Subsequent expenditure related to an item of PPE is added to its carrying value only if it increases the

future benefits frorn the existing asset beyond its previously assessed standard of performance.

All other expenditure related to existing assets including day-to-day repair and maintenance

expenditure and cost of replacing parts, are charged to the statement of profit and loss in the period

during which such expenditure is incurred.

The carrying amount of a PPE is de-recognized upon disposal of PPE or when no future economic

benefits are expected from its use. Any gain or loss arising on the disposal or retirement of an item of
ppE is determined as the difference between the sales proceeds and the carrying amount of the asset

and is recognized in the statement of profit and loss.

Depreciation commences when the assets are ready for their intended use. Fursuant to ths'

applicability of Schedule ll of the Companies Act, 2013, depreciation on all PPE except land are

provided on a straight line method based on the estimated useful life of PPE.

Residual values of assets have been considered at5% of the original cost of the assets.

The depreciation calculation is based on the balance useful lives of assets and shift working'

Depreciation on assets used on double shift basis have been increase by 50% for that period and

Depreciation on assets used in triple shift basis have been increase by 100% for that period, except for

assets in respect of which no extra shift depreciation is permitted (indicated by NESD in Part C of the

schedule).

The useful life of ppE are reviewed at the end of each reporting period if the expected useful life of the

asset changes significantly from previous estimates, the effect of such change in estimates are

accounted for prospectivelY.

3.10 lnventories

Raw materials have been valued at cost on FIFO method

Stores & Spares and Packing material have been valued at cost on FIFO method.

Work in process has been valued at Raw material cost plus proportionate conversion cost'

Finished Goods lying at factory have been valued at Raw material cost plus conversion cost.

02rrrgil



3.11 Provision

Provisions are recognized when the company has a present obligation (legal or constructive) as a result

of a past event, it is probable that the company will be required to settle the obligation, and a reliable

estimate can be made of the amount of the obligation.

The amount recognized as a provision is the best estimate of the consideration required to settle the

present obligation at the end of the reporting period, taking into account the risks and uncertainties

surrounding the obligation. When a provision is measured using the cash flows estimated to settle the

present obligation, its carrying amount is the present value of those cash flows (when the effect of the

time value of money is material).

When some or all of the economic benefits required to settle a provision are expected to be recovered

from a third party, a receivable is recognized as an asset if it is virtually certain that reimbursement will

be received and the amount of the receivable can be measured reliably.

3.12 Contingent liabilities

A contingent liability is a possible obligation that arises from past events whose existence will be

confirmed by the occurrence or non-occurrence of one or more uncertain future events beyond the

control of the Company or a present obligation that is not recognized because it is not probable that dn

outflow of resources will be required to settle the obligation. A contingent liability also arises in

extremely rare cases where there is a liability that cannot be recognized because it cannot be measured

reliably. The Company does not recognize a contingent liability but discloses its existence in the

financial statements.

3.13 Segment Reporting

The Company is in the business of manufacturing of leather chemicals which is f,he only reportable

business segment as per lnd AS 108 'Operating Segments"

3.14 Earnings per share

The Company presents basic and diluted earnings per share ("EPS") data for its equity shares.

Basic EpS is calculated by dividing the profit or loss attributable to equity shareholders of the Company

by the weighted average number of common shares outstanding during the period.

Diluted EPS is determined by adjusting the profit or loss attributable to equity shareholders and the

weighted average number of equity shares outstanding, for the effects of all dilutive potential equity

shares. For the purposes of calculating basic EPS, shares allotted to ESOP trust pursuant to employee

share based payment plan are not included in the shares outstanding till the employees have exercised

their rights to obtain shares after fulfilling the requisite vesting conditions. Till such time, the shares are

allotted are considered as dilutive potential equity shares for the purposes of calculating diluted EPS.

Potential equity shares are deemed to be dilutive only if their conversion to equity shares would

decrease earning per share from continuing operations. Potential dilutive equity shares are deemed to:

- be converted as atthe beginning of the period, unlessthey have been issued at a later date. The dilutive

potential equity shares are adjusted for the proceeds receivable had the shares been actually issued at

fair value (i.e. average market value of the outstanding shares). Dilutive potential equity shares are

determined independently for each period presented'

a
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3.15 Operating cycle

Based on the nature of products / activities of the Company and the normal time between acquisition

of assets and their realisation in cash or cash equivalents, the company has determined its operating

cycle as L2 months for the purpose of classification of its assets and liabilities as current and non-

current.

3.15 Financiallnstrument

Financial assets and financial liabilities are recognized when a company becomes a party to the

contractual provisions of the instruments.

Financial assets and financial liabilities are initially measured at fair value. Transaction costs that are

directly attributable to the acquisition or issue of financial assets and financial liabilities (other than

financial assets and financial liabilities at fair value through profit or loss) are added to or deducted

from the fair value of the financial assets or financial liabilities, as appropriate, on initial recognition'

Transaction costs directly attributable to the acquisition of financial assets or financial liabilities at fair

value through profit or loss are recognized immediately in profit or loss'

All regular way purchases or sales of financial assets are recognized and derecognized on a trade date

basis. Regular way purchases or sales are purchases or sales of financial assets that require delivery of

assets within the time frame established by regulation or convention in the marketplace'

All recognized financial assets are subsequently measured in their entirety at either amortised cost or

fair value, depending on the classification of the financial assets

Financial liabilities n

All financial liabilities are subsequently measured at amortised cost using the effective interest

method or at Fair Value Through Profit & Loss (FWPL)'

However, financial liabilities that arise when a transfer of a financial asset does not qualify for de-

recognition or when the continuing involvement approach applies, financial guarantee contracts

issued by the Company, and commitments issued by the Company to provide a loan at below-market

interest rate are measured in accordance with the specific accounting policies set out below.

Foreign exchange gains and losses

For financial liabilities that are denominated in a foreign currency and are measured at amortised cost

at the end of each reporting period, the foreign exchange gains and losses are determined based on

the amortised cost of the instruments and are recognized in 'Other income''

The fair value of financial liabilities denominated in a foreign currency is determined in that foreign

currency and translated at the spot rate at the end of the reporting period. For financial liabilities that

are measured as at FWPL, the foreign exchange component forms part of the fair value gains or losses 
-.

and is recognized in profit or loss.
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Cash and cash equivalents (for the purpose of Cash Flow Statement)

cash and cash equivalents in lasn rtow statement comprise cash at bank and in hand and fixed

deposits maturity within 12 month with banks, which are subject to an insignificant risk of changes in

value.

4) Related PartY disclosures

Names of related pdrties and related party relationship

r-cum-Vice ChairmaJain (Maa) Mr. Pa Directo

Mr. N.K. Jain Chairman)

Key Managerial Personnel

('KMP',)

(c) Mrs. S|PPY Jain
Relatives of KMP

itedLimrivatePnai strln umentsK.N(a)

Ltd.ntsmenstruronbotLa
vtP tdLn adiicroscoMbotechLa pes

(d) N.K. Jain Holding Pvt. Limited

Enterprises ow

significantlY influenced bY

key management Personnel
('KMP') or their relatives

(with whom transactions

have been taken Place)

ned or

The schedule of Related PartY Transactions is as follows
in thousand(Ru

Year Ended 31

March,2021
Year Ended 31

2022Particulars

Transactions d rthe

incomeo
dRent 340.72351.36

LimP\d(. itedHoldiK.N ln ng

Marketi nses 326s.00660.00
Mrs. SIPPY Jain

(Rupees in thousands

As at 31 March,
2021.

As at 31 March,
2022Balance outstanding at the year end

Balance 114.991.06.t2
N.K. Jain Hold Pvt. Limited

347.45777.95
Mrs. SipPY Jain

*Related Parties have been identified by the management'

-H:"i;""" outstanding are unsecured and will be settled in cash' No expenses has been recognized in

the current or prior ye-ars for bad or doubtful debt in respect of the amounts owned by related party'

5) Borrowings

(c)



31 March,2021Note 31 March,2022Particulars
NilNil

(i)Working CaPital Loan

from SBI
55.42Nil

(ii)lClCl Bank Ltd ( Car

Loan)
55.42NilTotal

(i) Secured Loans

Short term

6) Commitments:

a) working capital sanction limits is Rs Nil thousand ( P.Y. 24000 thousand) in current year from Banks

are secured by First charge on stocks of Raw Materials, semi-finished goods, Finished goods'

consumable stores,( Last ylar secured by First charge on stocks of Raw Materials, semi-finished

goods, Finished goods, consumable stores and hypothecation of book debts)' The Limits are further

secured by Equitable Mortgage of Factory Land of the company' All secured & unsecured loans are

further secured by personal guarantee of Managing Director of the Company'

in thousa

7l Contingent liabilities (not provided for) in respect of:

8) Employee Benefits Plan:

The company has various schemes of retirement benefits such as provident fund, gratuity and leave

encashment, which is dealt as under:-

i)TheCompanyhastakenGroupgratuityPolicyfromLlCandthefundvalueason3l.03.2022was
Rs. 8890.27 thousands.

ii) The provision for Leave Encashment has been taken on the basis of actuarial valuation' As per the 
"

actuarial valuation report the provision for leave encashment has been determined as Rs' Nil (P'Y'

Nil ) as on 31'03'2022.

As at

31March,2021
As at

31 March,2022
Particulars

NilNil(a) Estimated amount of contracts rema

executed on capital account [net of advances]

ining to be

As at
31March,2021

As at
31 March,2022

Description

NilNil
Letter of Credit Outstanding for lmport/Purchase of

Raw Material, Spares, and Plant & Machinery



iii) Contribution to provident fund are made in accordance with the provisions of Employee Provident

Fund & Misc. Provisions Art, 1952 and charges to revenue every year and this is in conformity as

per the requirements of lnd AS

9) Financial lnstruments

i) Capital Management

The Company manages its capital to ensure that the company will be able to continue as going

concerns while maximising the return to stakeholders through the optimisation of the debt and equity

balance.

The capital structure of the Company consists of net cash & bank balances and total equity of the

company. The company is not subject to any externally imposed capital requirements.

ii) Categories of financial instruments
(Rupees in thousands)

At the end of the reporting period, there are no significant concentrations of credit risk for financial

assets designated at FWPL. The carrying amount reflected above represents the company's maximum

Financial assets
As at 31

March,2022
As at 31

March,2021

Non-Current
Other financial assets 12,1,38.6L 1,09,424.29

Current
(i) Trade receivables 1,00,686.09 79,751.68

(ii) Cash and cash equivalents '1,,20,300.L2 20,145.00

(iii) Bank balances other than (iii) above 1,6L5.22 2,153.05

(iv) Other financial assets 5,208.99 3,382,60

Financial liabilities
As at 31

March,2022
As at 31

March,2021

Current
(r) Borrowings 55.42

(ii) Trade payables

(A) Total outstanding dues of micro enterprise and small

enterprises 10,068.27 2,539.72

(B) Total outstanding dues of creditors other than micro

enterprises and small enterprises 43,638.38 25,214.72

(iii) Other financial liabilities 1",6L5.22 2,L53.05



exposure to credit risk for such financial assets'

iii) Financial risk management objectives

The Company's Corporate Treasury function provides services to the business, co-ordinates access to

domestic and international financial markets including market risk (including currency risk, interest rate

risk and other price risk), credit risk and liquidity risk'

The Audit & Risk committee manages the financial risk of the company through internal risk reports

which analyse exposure by magnitude of risk.

Market Risk

The company's activities majorly do not expose to the financial risks of changes in interest rates and

foreign currency exchange rates'

a) lnterest rate risk management

The company is not exposed to interest rate risk because company borrow funds only at fixed interesi

rates and company also does not have any borrowings except working capital loan'

b) Credit risk management

Credit risk refers to the risk that a counterparty will default on its contractual obligations resulting in

financial loss to the Company. The company takes due care while extending any credit as per the

approval matrix aPProved bY ECRM.

c) Liquidity risk management

Ultimate responsibility for liquidity risk management rests with the board of directors, which has

established an appropriate liquidity risk management framework for the mana8ement of the

company's short-term, medium-term and long-term funding and liquidity management requirements'

The company manages liquidity risk by maintaining adequate reserves, banking facilities and reserve

borrowing facilities, by continuously monitoring forecast and actual cash flows, and by matching the

maturity profiles of financial assets and liabilities. Note given below sets out details of additional

undrawn facilities that the company has at its disposal to further reduce liquidity risk'

As at
3!March,2022

As at

31 March, 2021

I
o

10) - Earnings per share



13133.95 15,993.02Profit as per statement of profit and loss

15,993.0213133.95Earning used in calculation of basic earnings per share

4908.47 4908.47Weighted average number of equity shares-in calculating Basic EPS

Basic/ Diluted earnings per share 2.68 3.26

11) Details of dues to Micro and small Enterprises as per MSMED Act, 2005

(Rs. in Thousands)

Particulars
31 March,

2022
31 March,

2021

The principal amount and the interest due thereon

remaining unpaid to any supplier as at the end of each

accounti

-Principal amount due to micro and small enterprises 10,068.27 2539.72

-lnterest due on above

The above information regarding dues to Micro and Small Enterprises have been determined to the

extent such parties have been identified on the basis of information available with the Company.

LZI Previous year figures

Previous year figures have been regrouped/ reclassified, where necessary, to conform to this year's

classification.

FOR AKR & ASSOCIATES
Chartered Accountants

For and on behalf of the Board of Directors

lCAl FRN:0211

7*'
cA.
Pa rtner
lCAl MRN:505972
Place : Gurugram
Date : 18.05.2022

PANKAJ JAIN

MANAGING DIRECTOR

DIN:00206564
CHAIRMAI\

Su Choudhary

CFO

&,*
SILU NANDA

Company Secretary

Membership No. 12872
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